



Bu proje Avrupa Birliđi tarafından finanse edilmektedir.



Türkiye'de Çocuk Haklarının Desteklenmesi için Teknik Yardım Projesi

ERKEN YAŞTA VE ZORLA EVLİLİKLERLE MÜCADELE



WEglobal



ERKEN YAŐTA VE ZORLA EVLİLİKLER

Çocuk Kimdir?

5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu'na göre 18 yaşından küçük herkes çocuktur.

Her çocuk umut ve potansiyel dolu bir geleceğe sahiptir.

Erken Yaşta Evlilik Nedir?

Erken yaşta evlilik, 18 yaş altındaki kişilerin yaptığı evliliklerdir.

Bu tür evlilikler, çocukların eğitimlerini, sağlıklarını ve geleceklerini riske atar.

Zorla Evlilik Nedir?

Zorla evlilik, eşlerden en az birinin evlilik için tam rıza göstermediği evliliklere denir.

Bu tür evlilikler, insan haklarına aykırıdır ve bireylerin özgürlüğünü ve mutluluğunu engeller.

“
Türk Medeni Kanunu'na göre;
18 yaşını dolduran kadın ve erkekler kimsenin
rıza ve izni olmadan evlenebilir.
17 yaşını dolduran kişiler anne
babasının izni ile evlenebilir.
16 yaşını dolduran kişiler ise olağanüstü bir
durum ve pek önemli bir sebebin varlığı halinde
hâkim kararı ile evlenebilir.
”

SORUNU ANLAMAK

Erken Yaşta ve Zorla Evliliğin Nedenleri

Erken yaşta ve zorla evliliklerin farklı nedenleri bulunmaktadır. Bu nedenleri anlamak, sorunun üstesinden gelmek için önemlidir.



Toplumsal baskılar

"El alem ne der?" ya da "Herkes bu yaşta evleniyor" gibi düşünceler, erken yaşta ve zorla evlilikleri teşvik edebilir.



Maddi zorluklar

Birçok aile, maddi zorluklar nedeniyle çocuklarını erken evlendirmektedir. Ailenin ekonomik yükünü hafifletmek amacıyla aileler çocuklarını evlendirme yoluna gidebilir.



Aile içi şiddet

Aile içi şiddete maruz kalan veya tanık olan gençler, evdeki zorlu ortamdan kurtulmak için erken evliliği bir çıkış olarak görebilirler. Ancak bu, şiddetten kaçış yerine başka bir tehlikeli duruma yol açabilir.



Afet ve acil durumlar

Afetler ve acil durumlarda zorluklarla baş etmekte güçlük çeken aileler, çocuklarını evlendirmenin bir çözüm olduğunu düşünebilir.



ERKEN YAŞTA VE ZORLA EVLİLİKLER: BİR TEHDİT

Eğitimini tamamlaması zorlaşabilir veya imkânsız hale gelebilir.

Daha tecrübesiz ve savunmasız olduğu için istismar ve şiddete maruz kalma olasılığı artabilir.

Kendi geçimini sağlama konusundaki yeteneklerini geliştiremeyebilir, gelecekteki iş fırsatları sınırlanabilir ve başkalarının maddi desteğine daha bağımlı hale gelebilir.

ERKEN YAŞTA VE ZORLA EVLİLİKLERİN SONUÇLARI

Ailesi, akrabaları ve yaşlılarıyla ilişkilerini sürdürme şansını kaybederek sosyal izolasyon yaşayabilir, kişisel gelişimi sınırlanabilir ve psikolojik sorunlarla karşılaşabilir.

Erken gebelik, düşük, erken doğum, anne ve bebek ölümleri gibi sağlık sorunlarıyla karşılaşabilir.

ERKEN YAŞTA VE ZORLA EVLİLİKLERLE MÜCADELE İÇİN NE YAPABİLİRSİNİZ?

Eğitim: Çocukları okula göndermek ve onların eğitimlerini desteklemek, erken yaşta ve zorla evlilikleri önlemenin en etkili yollarından biridir.



Bilinçlendirme: Toplumun erken yaşta ve zorla evliliklerin zararları konusunda bilgilendirmek, bu soruna karşı farkındalık oluşturmanın önemli bir parçasıdır.

Hukuki Desteğe Ulaşım: Çocukların ve ailelerin hukuki destek ve yardım alabileceği mekanizmaların varlığını ve kullanımını teşvik etmek erken yaşta ve zorla evlilikleri önlemede etkili bir yöntemdir.



Fırsat Eşitliği: Kız ve erkek çocuklar arasında ayırım yapmamak ve onlara eşit fırsatlar sunmak, kız çocuklarının eğitim, istihdam ve sosyal hayata katılımı için gerekli koşulları oluşturarak erken yaşta ve zorla evliliklerin önlenmesine önemli katkılar sağlayacaktır.

İLERLEME KAYDEDİYORUZ!

Dünya'da her yıl yaklaşık 15 milyon kız çocuğunun 18 yaşından önce evlendiği tahmin edilirken ülkemizde bu sayı her geçen yıl düşüş eğilimindedir.



Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 16-17 yaşında evlenen kız çocuklarının toplam evlilikler içindeki



Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı başta olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşların çalışmaları ve hukuksal düzenlemelerin etkisiyle ülkemizde 2002 yılında %7,30 olan kız çocuklarının 16-17 yaşında evlenme oranı 2022 yılına gelindiğinde %1,85'e gerilemiş ve **%75** oranında azalmıştır.

%75



Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 2017 yılından itibaren TÜİK verilerine göre 16-17 yaş evliliklerinin Türkiye ortalamasının üstünde olan illerde "**Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerle Mücadele İl Eylem Planı**" hazırlanmış ve uygulanmıştır.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı koordinasyonunda 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş depremlerinden sonra il eylem planı olmayan deprem illerinde "**Erken Yaşta ve Zorla Evliliklerle Mücadele İl Eylem Planı**" hazırlanmıştır.



Mücadele İçin Biz de Varız!

Her çocuğun güvende, sağlıklı ve eğitimli bir şekilde büyümesini sağlamak, bir toplumun en önemli görevlerindedir.

Hep birlikte hareket ederek bu sorunun üstesinden gelebiliriz.

Erken yaşta ve zorla evliliklere tanık olduğunuzda **Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına**, **kolluk kuvvetlerine** ya da **Cumhuriyet savcılığına** haber vererek kız çocuklarının ve tüm toplumun geleceğini değiştirebilirsiniz.



BAŞVURUN



UNUTMAYALIM!
Çocukları korumak, geleceği korumaktır.



"Bu yayın, Avrupa Birliği'nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla WEglobal Danışmanlık A.Ş sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir."